[image: Герб р-н]                     АДМИНИСТРАЦИЯ
муниципального района Похвистневский Самарской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]              29.12.2023 № 965
г. Похвистнево

     О внесении изменений  в      муниципальную  программу «Обеспечение деятельности  муниципального казенного учреждения  «Управление капитального строительства, архитектуры и градостроительства,  жилищно-коммунального и дорожного  хозяйства»  муниципального  района Похвистневский Самарской области  на 2021-2025 годы»

      	В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  с постановлением Администрации муниципального района Похвистневский Самарской области от 19.03.2019 № 193 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального района Похвистневский Самарской области»,
с решением Собрания представителей муниципального района Похвистневский Самарской области 22.12.2023 № 161 «О внесении изменений  в Решение Собрания  представителей муниципального района Похвистневский Самарской области «О бюджете муниципального района  Похвистневский на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов», Администрация муниципального района Похвистневский Самарской области

 ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Обеспечение деятельности муниципального казенного учреждения «Управление капитального строительства, архитектуры и градостроительства, жилищно-коммунального и дорожного хозяйства»  муниципального района Похвистневский Самарской области  на 2021-2025 годы», утвержденную постановлением Администрации муниципального района Похвистневский Самарской области от  08.10.2020 года   № 744 следующие изменения:
1) в Паспорте муниципальной программы «Обеспечение деятельности муниципального казенного учреждения «Управление капитального строительства, архитектуры и градостроительства, жилищно-коммунального и дорожного хозяйства»  муниципального района Похвистневский Самарской области  на 2021-2025 годы» раздел «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы» изложить в новой редакции:
«Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы» -                «Общий объем финансирования составляет  23 670,5  тыс. руб., в том числе по годам:
2021 год – 4 651,6 тыс.  руб.
2022 год – 4 559,0 тыс. руб.
2023 год – 5 039,6 тыс. руб.
2024 год – 4 711,3 тыс. руб.
2025 год – 4 709,0 тыс. руб.»
2) Пункт 4. «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в новой редакции:
	Общий объем финансирования составляет 23 670,5  тыс. руб., в том числе по годам:
2021 год – 4 651,6 тыс.  руб.
2022 год – 4 559,0 тыс. руб.
2023 год – 5 039,6 тыс. руб.
2024 год – 4 711,3 тыс. руб.
2025 год – 4 709,0 тыс. руб.»
3) В Приложение № 2 «Перечень стратегических показателей (индикаторов), характеризующих ежегодный ход и итоги реализации муниципальной программы «Обеспечение деятельности  муниципального казенного учреждения  «Управление капитального строительства, архитектуры и градостроительства,  жилищно-коммунального и дорожного  хозяйства»  муниципального  района Похвистневский Самарской области  на 2021-2025 годы» внести изменения в п. 4 и 4.1  и читать в следующей редакции:
	N п/п
	Наименование цели, задачи, показателя (индикатора)
	Ед. изм.
	Отчет 2020
	Оценка 2021
	Прогнозируемые значения показателя (индикатора)

	2022
	2023
	2024
	2025
	Итого за период реализации

	4.
	ЗАДАЧА 4: создание условий для устойчивого развития территорий, а также объектов  коммунально-бытового назначения, инженерных сетей и сооружений муниципального района Похвистневский

	4.1.
	Стратегический показатель 4.1.
количество благоустроенных общественных и дворовых территорий
	Шт.
	10
	10
	10
	11
	6

0
	37

4) Приложение № 3 «Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы «Обеспечение деятельности муниципального казенного учреждения «Управление капитального строительства, архитектуры и градостроительства, жилищно-коммунального и дорожного хозяйства»  муниципального района Похвистневский Самарской области  на 2021-2025 годы» изложить в новой редакции согласно приложению  к настоящему Постановлению.
2. Настоящие изменения в муниципальную программу «Обеспечение деятельности  муниципального казенного учреждения  «Управление капитального строительства, архитектуры и градостроительства,  жилищно-коммунального и дорожного  хозяйства»  муниципального  района Похвистневский Самарской области  на 2021-2025 годы»,  утвержденные настоящим Постановлением, применяются  к правоотношениям, возникшим  с «01» января 2023 года, и  подлежат размещению на сайте Администрации муниципального района Похвистневский Самарской области.
3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня подписания.
4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя Главы района по капитальному строительству, архитектуре и градостроительству, жилищно-коммунальному и дорожному хозяйству Администрации муниципального района Похвистневский  С.В. Райкова.

	Глава района          		 	                                                Ю.Ф. Рябов

Приложение 3 к муниципальной программе

ОБЪЕМ ФИНАНСОВЫХ РЕСУРСОВ, НЕОБХОДИМЫХ ДЛЯ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ  «ОБЕСПЕЧЕНИЕ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОГО КАЗЕННОГО УЧРЕЖДЕНИЯ «УПРАВЛЕНИЕ КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА, АРХИТЕКТУРЫ И ГРАДОСТРОИТЕЛЬСТВА, ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО И ДОРОЖНОГО ХОЗЯЙСТВА» МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПОХВИСТНЕВСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2021 - 2025 ГОДЫ»

	п/п
	Направления финансирования
	Предполагаемые объемы финансирования Программы, в том числе по годам, тыс. рублей

	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Всего на реализацию программы,  руб., в том числе:
	4 651,6
	4 559,0
	5 039,6
	4 711,3
	4 709,0

	местный бюджет
	4 651,6
	4 559,0
	5 039,6
	4 711,3
	4 709,0

	2.
	Итого, руб.:
	 23 670,5

image1.jpeg